
   

 

 

Motion 
 

Inrätta Malmös hamn- och kustdagar 
 

Malmö är en betydande hamn-, sjöfarts- och kuststad med en kuststräcka längs Öresund på mer 

än 40 km. Malmö är en prioriterad Core-hamn i EU:s transportinfrastruktur, men fartygstrafiken 

är inte lika påtaglig som förr då den succesivt flyttat ut från centrala hamnbassänger till andra 

hamnområden, och Kockums Varv ersatts av bostäder och verksamheter.  

Handelssjöfart bedrivs numera inte heller i gamla industrihamnar i Limhamn och Klagshamn 

utan är koncentrerad till Malmö där Copenhagen Malmö Port bedriver en framgångsrik 

hamnverksamhet i ett bolag med både Malmö och Köpenhamn som intressenter.  

Båtlivet är livligt i Malmö med fritidsbåthamnar i Klagshamn, Limhamns småbåtshamn, Lagunen, 

Västra hamnen och Dockan. Delar av Malmös kust som Ribersborg, Sibbarp, och Klagshamn är 

uppskattade som badplatser och rekreationsområden. I år, 2025, fyller Malmö hamn 250 år. Det 

är ett bra tillfälle att uppmärksamma malmöborna på hamnens och kustens betydelse för stadens 

utveckling.  

Centerpartiet har presenterat förslag till hur dåligt utnyttjade hamnbassänger kan tas tillvara 

bättre, till exempel genom att inre hamnen utvecklas till en levande kulturhamn, och outnyttjade 

kajer i Limhamn tas i anspråk för flytande småhus.  

Det skulle gagna staden att ha ett återkommande evenemang, “Malmös hamn- och kustdagar”, 

under vilka det samordnas och arrangeras en rad aktiviteter i hamnarna och längs kuststräckan. 

Under dessa dagar kan malmöbor och näringsliv erbjudas inslag och upplevelser med stor 

spännvidd. “Malmös hamn- och kustdagar” kan bli ett koncept som inte bara gör staden lite 

roligare för malmöbor och besökare, utan också intressant för företagare och näringsliv. 

 

Centerpartiet föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 

 
Att uppdra åt berörda nämnder att i samverkan med aktörer i närområdet utarbeta ett förslag till 

kommunfullmäktige om att inrätta “Malmös hamn- och kustdagar” 
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